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#Bluke i bazuar né skigjin per Arsimin Parauniversitar ne Republikén e Kosovés Nr.04/L-032 dhe né
“liglinspEr Arsimin dhe AftEsimin Profesionalsi dhe né Udhszimin Administrativ Nr.22/2013  pér Numrin
maksimal té nxénésye' per kddase'dhe raportin mésimdhéngs nxénés, Drejtoria Komunale e Arsimit né

Rahevecshpall o\

[ ]

o L840
PER REGJISTRIMIN E NXENESVE NE KLASEN E DHJETE (10) NE SHKOLLAT E MESME
TE LARTA TE KOMUNES SE RAHOVECIT PER VITIN SHKOLLOR 2024/2025

(afati | korrikut)
1. Kushtet e pérgjithshme pé&r regjistrimin e nxénésve té rregullt

Pér regjistrimin e nxénésve né klasén e 10-t&, né gjimnaze dhe IAAP, per vitin shkellor
2024/25, mund t& konkurojné nxénésit, t& cilét e kané mbaruar arsimin e obligueshé&m dhe
nuk jane me t& vietér se 17 vjeg.

Nxénesit, t& cilét e kané pérfunduar klasén e & t& jashté Kosovés, obligohen ta b&jné
njohjen e déftesave né MASHT! dhe mé pastaj t& konkurojn& pér regjistrim

2. Dokumentet e nevojshme pér konkurim

Nx&nésit pér t& konkuruar pér regjistrim né klasén e 10-t& né gjimnaze dhe né IAAP, duhet t&
paragesin kéto dokumente:

 Fletéparagitjen (e cila merret né shkollén né té cilén kenkuron)

» Déitesén origjinale pér kryerjen e shkollés s& mesme t& ulét (6-9) dhe

¢ Certifikatén e lindjes.

3. Afati i paraqgitjes sé dokumenteve dhe shpallja e rezultateve

Paragilja e dokumenteve pér gjimnaze dhe IAAP pér vitin shkollor 2024/2025. bahet n& datat,
10,11, dhe 12 korrik n& lokalet e shkollés ame, kU nx&nési déshiron té regjistrahet duke filluar
nga ora 8.00-16.00.

Rezultatet pér pranimin e nxénésve shpallen né shkollat pérkatese me datén, 13.07.2024.
Kthimi | dokumenteve pér nx&nésit, t& cilét nuk jané pranuar do t& béhet pre| datés
15.07.2024.

Nxénesl | pakénaqur me rezultatin e publikuar, ka t& drejté ankese brenda (2) dy dité pune,
nga koha e shpalljes s¢& rezultateve.

Ankesa parashirohet né drejtoring e shkollés. Ankesat e shkallés s& dyteé b&hen né Drejtoriné
Komunale t& Arsimit brenda (2) dité pune, pas pranimit t& pérgjigjes nga shkolia.

A. Kriteret pér regjistrim

Nxénési pér regjistrim né klasén e 10-t8 duhet t'i plotésojé kéto kritere:

1. Suksesi nga shkollimi 1 obliguar (40%) 40 pike
2. Suksesi nga |&ndét prioritare né test (20%) 20 piké
3. Numri i plkéve nga test| (40%) 40 pike

Nx&nési maksimalisht mund t'i fitojé 100 pika



Kriteri | léndéve prioritare nga suksesi pér gjimnaze dhe shkollat e mesme té mjekésisé eshté
qé mesatarja e kétyre |endéve t& jeté 4.00 (sé pari llogaritet mesatarja e léndéve veg e veg,
pasiaj mesatarja e mesatareve té atyre léndéve).

Kriteri i IEndéve prioritare nga testi pér gjimnaze dhe shkolla t& mesme t& mjekésisé éshta
minimumi i 40% | plkéve né ato léndé.

1.Nx€nési nga suksesi i pérgjithsh&m | shkellimit t& t& obligueshém (k. 6,7.8.9) mund t' fitojé
maksimalisht 40 piké.
Formula pér llogaritien e pikéve t& suksesit éshte:

Stiksesi (k. B+l 7+ ki 8+ ki 9)X2=40piké& max

Nxenési nga suksesi | pérgjithshém | lendéve prioritare, maksimalisht mund t' fitojé 20
piké

Mesatarja e [éndés(1) + mesatarja e lendés (l) + mesatarja e léndés (1) + mesatarfa
e lendés (1V) = 20 piké max.

Léndét me prioritet né sukses sipas drejtimeve t& gjimnazeve

a. Gjimnazi i shkencave natyrore: Fiziké , Kimi, Biologji, Matematike.

b. Gjimnazi i shkencave shogérore dhe gjuhésore: Gjuhé amtare, Gjuhe angleze,
Histori, Gjeografi,

Léndét me prioritet né sukses sipas profileve t&é |AAP

di

h.

shéndetési, Bujgési, Teknologji Ushgimore dhe Veterinari:

Biologji, , Kimi, Fizikeé, Gjuh& Shqipe dhe Letérsi

Makineri, Elektroteknike, TIK, Tekstil, Gjeodezi, Ndértimtari, Xehetari, Gjeologji,
Grafiké, Komunikacion, Kimi-teknilogji, PTT: Fiziké, Kimi, Biologji, Matematiké.
Matematiké, Informatiké, Fiziké, Gjuhé Shgipe dhe Letérsi,

Juridik dhe administrate:

Edukaté qgytetare, Historl, Gjuhé Shgipe dhe Letérsi, Gjeografi.

Tregti, Hoteleri dhe Turizém:

Edukate gytetare, Histori, Gjuhé Shqipe dhe Letérsi, Gjeografi.

Shkollat Artistike:

Gjuh& amtare dhe Letérsi, Histor, Edukaté gytetare, A, Muziké

Drejtimi Pedagogjik-Profili bashképunétor muzikor:

Nx&nési duhet t& keté t& pérfunduar shkollimin e obliguar (kl, 1X) dhe testin kombétar.
Drejtimi instrumental:

Nxénési duhet t& keté pérfunduar shkollimin e obliguar (kl, 1X) dhe shkollén & ulét t&
muzikés (kl. VI, né klasén e V1| t& shkollés s& muzikés mund té regjistrohen vetém
nxenésit g& kané pérfunduar shiollén & ul&t t& muzikés (kl, I-V1),

Té gjithé nxénésit q& do t& regjistrohen né klasén e dhjeté, duhet t'i nénshtrohen
provimit pranues nga komisioni i shkollés.

Kriteri i suksesit t& notave né léndét prioritare pér drejtimet pérkatése:

Gjimnazi | shkencave hatyrore- Mesatarja e léndéve: Fizike, Kimi, Biologji dhe
Matematiké s& paku duhet & jeté 4 (katér), si dhe 40% t& pikéve nga lendét prioritare
ne testeé (20 pike nga léndét fizik&, kimi dhe biologji).

mes (kimi} + mes (Biolagfi) + mes (Fiziké) + mes (Matemaliké) =4

4



Gjimnazi| i shkencave shogérore

dhe gjuhésore- Mesatarja e |éndéve: Gjihé shqlpe,

Gjuhg angleze, Histori, Gjeografi s& paku duhet t& jeté 4 (katér) sl dhe 40% t& pikéve

nga léndét prioritare né test ( 20
gytetare).

piké nga IEndét histori, gjeografi dhe edukaté

mes (Gfuhé Shqipe) + mes (Gjuhé Angleze) + mes (Histori) + mes (Gjeografi) =4

4

Shkollat e shéndetésise- Mesatarja e 8ndéve: Fizike, Kimi, Biologji dhe Gjuhé& amtare

s paku duhel 18 jeté 4 (katér), si dhe 40% té pikéve nga léndét prioritare né test (20
piké nga léndét fizlks, kimi dhe biologji)

mes (kimi) + mes (Biologji) + mes (Fiziké) + mes (Gjuhé Shaipe) =4

4
B. Pérmbajtja e testit- numri | kérkesave (pyetjeve) sipas lendsve:
. Gjuhé
1. Gjuhé shgipe 35 plké
2. Gjuhé angleze 15 pike (Gjithse] 50 pik&)
Il. Shkencat shogérore
1. Gjeografi 25 plké
2. Histori 25 piké (Glithsej 50 pike)
. Matematiké
1. Matematike 35 pike
Z. Informatiké 15 piké (Gjithse] 50 pik& )
IV. Shkencat natyrore
1. Fiziké 17 pike
2. Kimi 16 pike
3. Biologji 17 piké (Gjithsej 50 piké)
4. Renditja e léndéve me prioritet né test sipas drejtimeve té gjimnazeve:
I, Gjimnazi shkencat e natyrés;
1. Shkencat e nartyrés 50 50x0.4=20 pike
2. Matematike dhe [nformatiké 50 50x0.2=10 pika
3. Gjuhé& amtare dhe gjuhé angleze 50 50x0.15=7 .5 piké
4. Shkencat shogérore 50 50x0.05=2 5 piké&
Totali = 40 piké
Il.  Gjimnazi shogéror gjuhésor:
1. Shkencal shogérore 50 50x0.4=20 piké
2. Gjuh& amtare dhe gjuhé angleze 50 50x0.2=10 piké
3. Matematike dhe Informatike 50 50x0.15=7.5 piké
4. Shkenca natyrore 50 00x0.05=2.5 piké
Totali = 40 piké
1. Renditja e Iéndéve me prioritet sipas profileve né IAAP
l.  Shéndetési, Bujgési dhe Veterinari:
1. Shkencat natyrore 50 50x0.4=20 plke
2. Gjuh& amtare dhe Gjuhé angleze 50 50x0.2=10 pike
3. Matematike dhe Informatiké 50 50x0.15=7 & piké
4. Shkencat shogéreore 50 a0x0.05=2 5 pike

Totali = 40 piké



et b il

e

Makineri, Elektrotekniké, Gheodezi, Ndértimtari, Xehetari, Gjeologji. Grafiké dhe

Komunikacion, Kimi-Teknologji
Matematiké dhe Informatikeé 50
Gjuhé amtare dhe Gjuhé angleze 50
Shkenca natyrore 50
Shkenca shogérore 50

. Ekonomi

Matematiké dhe Informatike 50
Gluhe amtare dhe Gjuhe angleze 50
Shkenca natyrore 50

Shkenca shogérore 50

. Juridik

Shkencat shogérore 50

Gjuh& amtare dhe Gjuhé angleze 50
Matematike dhe informatikeé 50
Shkenca natyrore 50

Tregéti, Hoteleri dhe Turizém
Gjuhé amtare dhe Gjuhé angleze 50
Shkenca shogérore 50
Matematiké dhe informatiké 50
Shkencat natyrore 50

20x0.4= 20 pik&
50x0.2= 10 piké
50x0.15= 7.5 piké
50x0.05= 2.5 pike
Totali= 40 piké

50x0.4= 20 plke
o0x0.2= 10 piké
50x0.15= 7.5 pike
50%0.05= 2.5 pike
Totali= 40 piké

50x0.4= 20 pike
50x0.2= 10 piké
50x0.15= 7.5 piké
50x0.05= 2.5 piké
Totali= 40 piké

50x0.4= 20 piké
50x0.2= 10 pike
50%0.15= 7.5 piké
50x0.05= 2.5 plké
Totali = 40 piké



VITIN SHKOLLOR 2024/25, AFATI | KORRIKUT

PLANIFIKIMI | REGJISTRIMIT TE NXENESVE NE KLASAT E (10-ta- gjimnaze) PER

Nr. | Emrii shkollés Vendi Drejtimi Numri i | Nr.i Gjithésejie
paralelev | nxéniésve né | nr, i
W ¢ klasi nxiénisye
Gijimnazi i
3 SHMT."Xhelal Rahowee Shkencave Natyrore | 4 32 128
ITajda-Tont™ Giimnazi |
Shlkeneave Shogérore | 2 32 64
TOTAL 6 32 192
Nr. | Emri i shkollés Vendi Dyejtimi Numri i | Nr.i ] Gjithisejté
paraleleve | nxénésve né | nr, i
Klasé nxénisve
Cipimomiag 7 3 i2 9t
3 SHMLEUlshin K.Madhe | Shkencave Natyrore
Hoti” (jimnazi | 2 | 32 64
Shkencave
Shogérore
TCYIAL 3 32 160
Nr. | Emri i shkollés Vendi Direjtimi Numri i | Nr.i Gj_iﬂli‘sn:jli*l
paraleley | nxénésve né | mr. i
¢ lilasé nxénisve
(rjimnazi i
3 SHML”12 Map" Ratkoe shkeneave MNatyrore | 3 32 Uh
- Gjimnazi i 2 32 6
Shkencave '
Shoqérore
Total 5 32 16l
Total Gjimnaze |16 32 512 |




PLANIFIKIMI | REGJISTRINMIT TE NXENESVE NE KLASAT E (10-ta- profesionale) PER
VITIN SHKOLLOR 2024/25, AFATI | KORRIKUT

Nr. | Emrii Vendi Drejtimi Profili Numri i Nr. i Gjithésejt
shkollés paraleleve | nxénésve |énr.i
ng klasé nxénésve
1 SHML"Uksh @ Krushé | Makiner Automekanik 1 28 28
in Hotil" | e Madhe
Gjithésejté: 1 28
Nr. | Emrii Vendi Drejtimi Profili Numri i | Nr. i Gjithésejt
shkollés paraleleve nxénésve |@nr.i
né klasé nxénésve
2 SHML"12 Ratkoc | Bujgesi Hortikulturé
Maji” 1 28 28
Gjithésejte: 1 28
Nr., | Emrii Vend | Drejtimi Profili Numri i | Nr.i Gjithésejt
shkollés i paralelev | nxénésve |&nr,i
[ né klasée nxénésve
Ekonomi, Tregeti me 1 28 28
administraté pakice dhe
IAAP"Selajd dhe juridik | shumiceé -
In Asistent | 1 28 28
Mullaabazi- Administratés
Mici Makinen,
pradhim, Metal punues
4 ndértimtan dhe 1 28 28
elekironike Infarmatiké 1 28 28
Teknilogji Pérpunimi i 1 28 28
ushgimore produkteve
ushgimore [
Raho | Eelektrotekniké | Informatiké 1 238 28
vem [ Bashképunétor 24 24
Shéndetesi prafesional | 1
infemierisé
Teknike |
farmacisé 11 24 24
! Gjithésejté: : 216
Gjithésejté
Profesionale pér | 10 272
komunén e
Rahovecit L
Rahovec mé: Avni Morina, Drejtor
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